
oBECDŘÍTEŇ

zPRAVoP"AI

obce Dříteň
určeno pro občany

Bí|á Hůrka - Dříteň - Chva|ešovice - Libív
Malešice - Radomi|ice - Strachovice -

Ve|ice - Záb|atí - Záb|atíčko



I
1

Í

USNESENI

přijaté na ,|2- zasedání obecního zastupite|stva obce Dříteň konaného dne
10. 12.2012 od 19 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu.

Přitomni: d|e prezenční |istiny.

oZ schvá|i|o oVěřovatele zápisu: pí' Matoušková J., p' Horký J'

obecní zastupite|stvo bere na Vědomí kontro]U usnesení přijaté na ]1' zasedání obecního zastupite|stva'

obecní zastupite|stvo projednaIo a schvaIuje:
1 ' zápisy ze zasedání obecní rady č'36, 37' 38' 39
2' Vydání územního p|ánu pro ce|é sp|áVní územíobce Dřiteň
3' náVrh ceny Vodného a stoóného pro r' 2013
4. Žádost o podporu csv Dříteň Ve Výši 20 tis' Kč
5. jmenování dvou č|enů do ško|ské rady: p. Kudrle J' ' sí]ený M., 13 h|asů pro, 2 se zdÉe|y
6. s|oŽení nové školské rady: pÍ' PaV|a Prokešová' pí' Pav|a KuráŽová' Bc' Jitka Pekárková,

|\,4gr. Věra Kučerová, Josef Kudr|e, MiIan sílený, 13 hIasů pro' 2 se zdrže|y
7. příspěVek na investice pro ZŠ a |\,4Š Dříteň Ve výši 440 tis' Kč 13 hlasy pro' 1 proti, ,1 se zdrže|
8. |ozpočtové provizorium na 1' čtvrtletí V přÍmové části V neomezené výši a Ve Výdajové části Ve Výši

12 mi|' Kč
9. rozpočtové opatrení č.10 d]e pří|ohy

í0. nákup pozemků d|e před|oŽeného zna|eckého posudku od Státního statku Jeneč v ce]kové ceně
37 5 723 Kó

11' dodatek c' 8 ^e zrizovaci |.stiné ZŠ a N,4Š Dtiteň
12' přijem dotaci na eov Ve|ice - od hU Ve výŠ. 1 4A1 2o0 Kč'

- od Mze 2 706 000 Kč
13' dotaci k úVěru na novou MŠ Ve VýŠi 53 238,51 Kč od KB ceské Budějov|ce
14' Vyh|ášku o místních pop|atcích
15' zvýšení pop|atku za odvoz komunálního odpadu na 500 Kč za osobu 12 h|asů pro, 3 h|asy proti
, l6' prodej automobi|u citroen Jumper za cenu 30 tis. Kč

oZ dle zákona o účetnictví pověruje účetní obce a Íjnanční Výbo| do konce břézna r. 2013 před|ožit oZ ke
schvá|ení účetní uzáVérku obce za |' 2012.

oZ zamít|o prodej pozemku p'č' 462, 464,465 ý k'ú' záb|aÍi'

oZ projedna|o prodej pozemku p'č' 236I2a V k.Ú' Dříteň a určilo komisi k projednání a příp|avě sm|ouvy
o prodeji, Ve s|oŽení: p' Stu|ík J' ' p. Horký J.' p' Túma K'

Interpelace:
. p. stu|ík _ dotaz na tep|otu Vody z kote|ny
. p. Lukáš R. _ stav komunikace V Radomi|icích, který není V majetku obce
. p. Nied|ová'dotaz na činnost osadních VýborŮ

SchváJeno VŠemi přÍtomnými h|asy zastupite|stva.



SLOVO STAROSTY
vážení spoluabčané,
nežjsme se nadáli, jsou tu vánoce a s nimi konec roku. Pro dětÍčas těšenÍ na strcmeček a na dárky od JežÍška,
pro nás dospě]é čas klidu a pohody' Je to také čas se pozastavit a oh]édnout, co nám tento rok přinesl, co se
nán podařilo, ale také cojsme nestihli udělat nebo Ca se nám nepodařílo zvládnout. Dovolují siÍ já ohlédnout
se za uplynulým rokem v rámcí života našÍ obce a tak trochu bilancovat čÍnnost obecníha úřadu,
začátkem ]etošního raku nás posťihly tuhé d]OuhotÍvající nrazy' Díky uvedenÍ da provozu třetího kotle
a dostatečné zásobě štěpky nás tuhá zima nezaskoči|a a potíže' kteÉ přetrváVají, jsou ve staÚch rozvodech
a ty postupně řešíme' V letních měsících se při odstávce posílila v kotelně větev ',střed', (čeryadla, potrubí)
a v saučasné době je před napojením centňlní část domy okolo kostela' které jsou dasud napajeny na jížní
větev. Tímta apatřením se uvalníčást tepelného výkonu pro vytápění rodínných domů v lokalité Na Petráku'
Větev ,,střed, má nyní dostatečnou kapacitu pra vytápění radinných domů v nové zástavbě za rybníkem
Hořejší, které se budeme vénovat v nadcházejícím roce'
Da]ši, a to velice zásadní investíční akcí uplynulého roku, by]a stavba nové mateřské školy' Po odsauh|asení
investičního záměru 12' března zastupÍtelstven obce nás čekal úko], u kterého jsme věděli, že jestliže
chceme mateřskau škalu postavit a dát da provozu do měsíce září, nesmíme ztratit ani den' Po paťřičných
administrativních kracÍch a finančnÍm zajištění jsme v čeynu začali s přípravou staveniště a realizací
doprovodných staveb, Nás]edně za terénnímÍ úpravami bylo nutné udélat přeloŽky vadavodu, kanalizace,
teplovodu do těIocvíčny a do základnÍ školy' chráníčku telekomuníkační sítě a saučasné připraviť přípojky sÍtí
do nové mateřské ško|y' V polovíně měsíce čefuna Íirma Buldog začala sťavět základové pasy a kana|izacj
pro budovu školky' 4'čeNence byla spodní stavba předána fjrmě Touax ve výbarné kvalitě _ např' dodrženín
roviny základových pasů, tolerance 1,5 cm na plaše zhruba 60 X 14 m není jednoduchou záleŽitastí, takŽe
praŽští stavitelé a prajektant nešetřilí chvá]ou nad šikovností našich řemeslníkú. zatímco firma Touax navezla
a skládala stavební moduly a prováděla vnitřní ivenkovní instalace, místní podnikatelé pracovali na stavbě
chodníku, aplocení a venkovním osvětlení areálu ško]ky' V zářÍ se realizovala stavba tercsy, přístupavého
chodníku do budovy školky a pergoly' CeIá akce by]a zakančena výstavbou dětského hřiště, asazením hernímí
pNky, poloŽením dopadových ploch, trávníku, asfa]tové p|achy dopravního hřiště a dobudováním hradu'
Chtě] bych poděkovat všem pracavníkům, kteří se na výstavbé navé mateřské školy, |lětského hřiště a všech
doprovadných staveb podílely, za jejich pracovní nasazení a obětavou práci i o sabatách a nedě]ích a často
do pozdních večerních hodin' odměnau nám všem pak je, Že se dÍlo padařila a především radost dětí, které
od 1. října školku navštěvují.
Dalši velkou investičnÍ akcÍ je rcalízace proje^tu Čov a dostavbd ̂ anahzace ve velici' Termín dokončení
stavby je 30.6'2013, ale jiŽ dnes je téměř hotavá a dofinancovaná'
DáIe musím zmínit stavbu pergaly před dříťeňskau restaurací a výměnu oken v budově' TÍm jsme započa|i
postupnau rekanstrukcí tohoto zařízení a v příštim race v ní budeme pakračovat' Ve Chvalešovicích se
dále pracovalo na osvětleni a za příspění obce si tamní hasiči opravili střechu a fasádu budovy sDH.
V Radamilicích byla opravena střecha hasičské zbrojnice (oprava krcvu, výměna krytiny, omítka štíťu
a instalace akapů s odvodnénÍm). V Záb]atí byla opravena komunikace k Mikešůn' v záb\atí a záblatíčku
by]o vystaveno stavební povoleni na čističky odpadních vod. Na Bílé Húrce v předjaří spadla značná část
hřbitavní zdi, nás]edně jsme postavÍIí navou'
V tomto roce obec zakaupila malý auťobus (věÍím, Že ke spokojenosti vŠech, kteří ho využíVají) a travní
sekačku, která by ně]a zefektÍvnit a zkvalitnit údrŽbu travních ploch abce ve všech jeiích částech.
ze společenského a kulturnÍho Života v naší obci bych vyzdvihl akce podpařené obcí v rámci oranŽavého
roku' velmi dobře jsau našimi občany hodnoceny již tradiční rybářské závady ve všech místnÍch částech,
letní tábor na Lipně pro naše děti pořádaný sDH Malešice, hasičské soutěže a oslavy Výračí zaloŽení 90 |et
sDH Chvalešovice, 115let sDH DřÍteň a spoftavní soutěže pařádané TJ Dríbň' Ze společenských akcÍ pak
již tradiční obecní ples, sraz rcdáků spojený s oslavou sqa ]et prunÍ zmínky o obci Dříteň a se slavnostním
otevřením nové mateřské školy, již druhé ve|ni oblÍbené společné rozsvěcování vánočních stramkú'
Na závěr bych Chtěl všem, kteří se aktivně padÍleli na živatě v naší obci, pracovnÍkúm obce a fÍrmám realizující
investiční akce, organizátorům společens^ych a spo|tovnrch uddtost]: co nejsrdečnejj poděkavat a popřát,
aby se jim stále tak daři]a jaka letos'

vám všem, občanům naši obce, přeji radostné prožiti vánočních svátků a do nového |oku 2013 pevné
zdravi a mnoho osobnÍch i pracovních úspěchů

Kudne Josef. starosta



BLAHoPŘEJEME osLAvENcÚM
z rozhodnutí obecni rady budou čIenky sboru pro občanské záIežitosti navštěvovat pouze oslavence
s kulatým výročim 70,75' 80' 85 let a od 90 let všechny oslavence. Pokud si někdo nepřeje být
zveřejněn, prosime o včasné sděIení'

Narozeným V LEDNu:

Dříteň 104

Velice 59

Dříteň 94

Velice 7

Narozeným V ÚNoRU:
záb|aIi 16

Velice 57

Narozeným V BŘEzNU:
Velice '18

Dříteň 33

TesařoVá Marie chVaIešoVice 46

Kreičová Marie

Hainá zdeňka

Horký Jan

Bouda Josef

stěpánová Marie

seidIVác|av

Mi|ota FÍantišek

Berounská Anna

03.01.

21 .O1 .

24.01 .

19 .01 .

17 .02 .

26.O2.

04.03.

15 .03 .

21 .O3.

70 let

70 let

/ J  I E I

90 let

75 let

75lel

70 let

70 let

90 let

,/šem os[allencůn přejeme llše ne1fepší
a lifaaně |ioďně zírar,í f,o da|'šíc|i l'ett

TŘI KRÁLovÉ pŘlcnÁzelí
AŽ do 4' sto|etí s|avi|y se Vánoce 6. |edna' Později by|a Vánoční
s]avnost pře|ožena na 25- prosince- Křest'ané zachova|i 6. |eden jako
s]avnost Zjevení Páně _ dříve svatých trí k|á|ů (mudrců z Východu).
A proč byli mudrci povaŽováni za krá|e? Lidé si mys|e]i, Že to muse|i
být krá|ové, kdyŽ přines|i tak Vzácné dary: z|ato, kadidlo a myftu'
Později dosta|i také jména' Kašpa| - strážce pok|adu, |\,4e|ichar - můj
krá| je svět|o, Ba|tazar - ochraňuj můj Život. Na domovní dveře se
spoIu s Ietopočtem píší tři písmena: K+M+B' Jsou to jednak počáteční
písmena jejich jmen' a|e také přáni: Kristus Žehnej tomuto domU. Ve

středověku se na prostranství pred koste|ern hrá|i hry o svatých třech krá|ích, které se pak rozšíři|y na průVody'
Po 2. světové Vá|ce by|o obnoveno zpíVání Tří krá|ů ve farnostech' Nejdů|ežitější byla myš|enka požehnání
pro domy a nošení symbo|u hvězdy a kadid|a. V mnoha evropských zemích přinášejí děti Vánočni
pose|ství do mnoha domů a sbírají přitom příspěVky p|o chudé děti v jiných zemích' UŽ V prosinci začínají
přípravy' ZpÍVají se písně' děti se učí nazpaměť básničky, kte|é budou krá|ové přednášet a zkoušeji
si kostýmy' A|e nejen to! Krá|oVé se dovidajÍ' jak se na p.avé krá|e s|uší, kterým |idem jejich sbírka
pomŮŽe.

Krá|ovské dary:
. z|ato - dříVe by|o z|ato znamením moci a bohatství
. myrha - je Vzácná pryskyřice, která se použíVa|a k ba|zamování mrtvých (Většinou jenom krá|Ů)
. kadidIo - se V chámech obětova|o jen bohům

zpravodaj obce DÍí|eň 4/2012



zŠ A MŠ DŘiTEŇ INFoRMUJE RoDtčE
V průběhU ško]ního roku se rodiče s učite|i pravideIně setkáVají na třídních schúzkách'

V |etošním škojním roce proběh|o V září společné setkání rodióů s učite|i, kdy zák|adní ško a Vyš|a rodičŮm
VstřÍc a začátek setkání posunu|a na 16' hodinu' Rodiče se od Učite|Ů dozvědě|i, iak bude ško|ní rok
organizován' by|y jim poskytnuty Všechny potřebné informace a Vys|echIi si požadavky ze stran Učite|ů. a|e
h|avně se domIuVil i na tom' jak budou navzájem spoIupracovat' Byio to přáte|ské setkání.

V ]istopadU proběhIo konzu|tační odpo|edne, kdy rodiče by|i informováni o prospěchU a chovánísvých dětí
V orvním čtvrt|etí'

V dubnu proběhne druhé konzu|tační odpo|edne (ke třetímu čtvrtletí) a na konci ško|ního roku V červnu
dojde opět ke společnému přáte|skému setkání učite|ů a rodičů' spo|ečně zhodnotí průběh ce|ého ško|ního
.oku a popovídají si o tom' co se povedIo i co se nepoved|o' jak fUngovaIa spoIupráce rodičů a ško|y' Učite|é
si rádi Vys|echnou i Vaše podněty'

Samozřejmě, Že rodiče mohou navštěVovat ško|u po dohodě s Učite|em V pdběhU ce|ého škoIního roku'

Váženi a mi|í rodiče' Věřte' Že rny učite|é Vitáme co nejUŽší spoIupráci s vámi a Že nám jde spo|ečně o jeden
zá jem_oVašedítě-

Také bychom by|i rádi, kdybyste se se svými prob|émy a dotazy obrace|i na nás' určitě najdeme spo|ečně
řešení'

VáŽení |odiče, dozvědě|a jsem se, Že některým z Vás se napřík|ad ne|íbi|o' Že Vaše děti nosí do školy bud'
ba|ík papírů do kopírky, nebo 60'- Kč' abychom papíry rnohIi koupit'

Děti na prvním stupni kromě první třídy si p|atí pracovní seŠity V rozmezí 25a '- Kč až 35o,- Kč za ško|ní rok'
|\4imo tyto pracovní sešity učitelé V hodinách VyUŽíVají ij iné texty a spoustu da|ších materiá|ů a to jim učite|é
kopírují'

Žáci na druhém stupni si pracovní sešity nekupují (kromě ang|ičtiny)' takŽe učite|é jim jednot|ivé |isty
z pracovních sešjtŮ kopírujÍ' cena pracovních sešitů se pohybuje V rozmezí 682'- Kč _ 699'- Kč.

Abychom Vás to|ik finančně nezatěžova]i' na jiných ško]ách je běŽné, Že si děti samy kupují různé pracovní
sešity a přispíVají na da|ší materiá|y - dohodIjjsme se na co nej|evnějšírn rešení: žácl přinesou jeden ba|ík
papírů ěi 60'- Kč a my jim tak poskytneme dop|ňovací materiá|y k Výuce. Vezměte si, Že my tráVíme hodně
času kopírováním' taky tím je zatěŽována naše prakticky jediná kopírka, častěji musíme měnit toner a to
Vše proto, abychom, jak jsem jiŽ napsa|a, Vám Více nezatěžovaIi Vaše peněŽenk'

A pokud si pok|ádáte otázku, proč je tomu tak V |etošním ško|ním roce, když vloni jsme od Žáků papíry
a peníze za ně nevybíra|i, tak Vězte, peněz do ško|ství přicházi méně, takže musíme hospodařit ve|mi
šetrně.

VáŽení a mi|í rodiče, když sj zavo|áte do Školy' VŽdy Vám ochotně Vše Vysvět|ím a samoŽřejmě si Vás VŽdy
vysrecnnu.

Na spo]uprácí s vámi se těší ředítelka zš a MŠ Dříteň' Mgr' Blanka Vlasáková'



PoDztMNí TvoŘENí NA JETE
V pátek 23' |istopadu se kona|o, jako jiŽ tradičně kaŽdým rokem' podzimní tvoření V informačnim centru
v JETE' Tentokrát si Žáci první a části druhé třídy mě|i moŽnost Vyrobit Vánoční ozdoby rybičku z pedigu
a vdnočn. (oL i Z po yslyrenu d olgdlzy'

Šxouí onuŽInn v novÉm
od pondě|í 5' ,1,1.20,12 naŠe obě oddě ení zaháji|y činnost V prostorách býVa|é Mateřské ško|y. K dispozici
rnáme dvě třídy V príZemí' které jsme rozdě|i|y na jakousi pracovnu a hernu' Dá|e máme k dispozici
kuchyňku' kte|ou jsme VyzkoUšeIi hned první den a přichystaIj s dětmi rna|é pohoštění pro rodjče. odpo edne
se kona|a info|mativní schúzka pro rod]če a otevření ško|ní druŽiny - námi, ško|ní druŽinou. Po Všech
of]ciaIitách nás|edova|o posezenÍ a konzumace přip|avených dobrot'

Moc se těšíme' spo|u s dětmi na chví|e stráVené V novém, příjemném prostředí'

DRAKIADA
Sobotní odpo|edne d|e 22' záři se sta|o rejern draků u rybníka NoVý' ce|ou akci připravily č|enky SRPDS
za podpory místního obecního Úřadu'

Začátek DRAK|ÁDY by| nap|ánován na 15:oo hod' Zprvu se zdá|o' že nepříznivé deštivé počasí odradi|o
všechny ma|é j VeIké' avšak zřejmě zVítězi|a touha zkrotit papirové predátory a účast by a nakonec hojná.
odrněnou nárn Všem za naši trpě|]Vost a běháni se svými draky V dešti, by o nakonec i sLUnečné počasí'

KaŽdý soutěŽící by| zapsán do startovací |istiny a odevzdal startovné, které čini|o jedno jab|ko a jeden
oramoof.



V té chví|i zača| boj o titu| - DRAKA, kteÚ vydrží ve vzduchu nejdé|e -
o nejkrásnějšího ručně vyřobeného draka - o největšího draka'o draka, kteni Vy|étI nejvýše
. o nejakrobatičtějšiho draka' o nejoriginá|nějšího a nejpestřejšího draka.

Dáje mě| kaŽdý moŽnost sj zasoutěŽit na něko|ika stanovištích, kde jako obvyk e by]y odměnou rŮzné
sladkosti.

Vítězové Určených kategorií obdže|i nejen krásné d p|omy, jeŽ V}tVoř |j Žác g' třídy mistn Zs. a|e i drobne ceny

Da|ším bodem programu byo opékáníjab|ek' pěnových bonbónů l\,4arsma oW a nakonec pečení brambor
V popeIu'ce|ou DRAK|ÁDU ukonČl]o překvapení pro děti, jímž byla moŽnost povoz]t se na konících'

€p.^'odal obce Di,t"ň 4/201,



PozNÁvAci z^JÉzD Do VÍDNĚ
Dne 15' října se uskutečniIzájezd do Vídně' který připraviIa |V]gr' JarmiIa F|oránová' Pedagogický doprovod
zajistiIa |\,4gr' Anna Luňáčková' Zúčastni|y se zájemci z dětí' které se učí něr.eckýjazyk' Děij rně|y moŽnost
spatřit ce|ou řadu Videňských parnětjhodností a Významných budov jako jsou ' |etni síd|o HabsburkŮ
schonbrunn' císařský pa|ác Hofburg, Stephansdom či Vídeňská radnice'

Akce by a Ve|mi zdařl]á a VŠichni účastníci Zájezdu se VrátiIi pIni nových Znalosti ' do]mu a zážitků'

zp|avod4 obce Dříteň 4/2012



VELKÝ ÚspĚcx v utenÁnxí sourĚŽI
Jihoóeský kraj, statutární město České Budějovice, Jihočeský k|ub obce spjsovate|ů a Pohádkové
krá|ovství, o. s' vyh|ási|y 3- ročník literární soutěŽe s názvern Jihočeský úsměV' SoutěŽ by|a součástí
3. |očníku Festiva|U dětských knih a časopisů, který se kona| 21' 11' - 23. 11 ' V ceských Budějovicích'

Tématem soutěŽe by|y zajímavé zážiIky z p|ázdnin' ze ško|y, z domova apod. Texty moh|y mít podobu
povídky' básně, |eportáŽe, fejetonu či úvahy.

Do soutěže se zapoji|i Žáci B' a 9' třídy naší ško]y' sVé zajímavé zážiÍky z prázdnin napsa|i Všichni Žáci.
Vybra|a jsem ,15 nej|epších prací' které pak spo]u s ostatními zaslanými pracemiZe ško| ce]ého Jihočeského
kraje posuzova|a odborná porota s|oŽená ze č|enů jihočeské obce spisovate|Ů' Dohromady porota
posuzova|a 132 waci' Z nich VybraIa 10 nej|epŠích' Porota se předeVšÍm zaměři|a na originaIitu
zpracování.

Jaká by|a naŠe Veliká radost, když jsem se dozvědě|a, Že jeden Žák naší ško|y se UmistiI mezi Vybranými
deseti nej|epšími' Tím Úspěšným žákem je Jan Pekar z osmé třídy'

V pátek 23' 11' na Výstavišti V ceských Budějovicích p|oběh|o s|avnostní vyh|ášení literární soutěže
Jihočeský úsměV Jeho součástí by|o i scénické čtenÍ pětiVybraných prací, které prednes|y děti divade|ního
krouŽku' Honzu VeImi potěšiIo, kdyŽ Us|yše| číst svou práci.

Vítězné práce a případně da|ší Vybrané práce budoU zařazeny do festiva|ového sbomiku'
Ve|ké b|ahopřáníJanu Pekařovi a veIká radost z úspěchu naší ško|y.

|\,4i|íčtenán' přečtěte si nejen Vítěznou p|áciJana Pekaře, a|e i moc pěknou a zajímaVě zpracovanou práci
Lindy Trnkové' žákyně 9' třídy.

DoVoLENA: Linda Trnková

By]ijsme na rúzných vý|etech, de|ších i kratších,
na festivalech j na hÍadech a zámcích.
Nejk|ásnější Vý]et byl najiŽni l\,4oravu'
Ve stanu jsme si da|i po|štáře pod h|avu'

sest dní autem na Vý]etech po Moravě,
za tu dobU nejde Vše zv|ádnoUt hravě'
RozhodIijsme se proto navštÍVit předevŠím paÍnátky,
a io nejen tam' a e i cestou nazpátky'

Nejprve jsme navštivi|l l\4iku|ov
krásné město a zámekjakbysmet,
sk|ípků a Vinic Všude p|no'
Ny'orava je kraj, kde stvoři|i s V|astní svět'

[/iku|ov má V názvu krásná pismena'
cesta na svatý kopeček bohuŽe] zrušena'
na náměstipotka|a nás bouřka'
]\1ikuIovem protéká rna|á stroužka'

Da|šÍ den Výlet do Lednlcko-Va|tického areál-'
z mjnaretu krásný Výhled jak pozadíV se| á|u'
V patcích Lednice je spoustu staveb' napřík|ad Apo||o'
ráno tam m haje. že neniVidět na molo'

PaÍkem se mŮŽeme povozt s koňskou sí|ou'
s k|lsnou černoU. hnědou bi|ou'
P|ocházka V parku iaky není k zahozeni,
p|oh|édneLe si Ť sIa' kaír 7 |'očaru V děŤ .e.i '

Nah éd|ljsme do ]\,4uzea pohran ční stráŽe'
na rekonstlukc bojŮ z druhé světové Vá|ky'
co naše dějiny silnou šňůrou k sobě VáŽe
s oko|nÍÍni státyjako ma|é koráLky'

V den' co přiše| po předchozím' přijel]jsme do Znojma'
takovou cestou, která jen stěŽi by|a obstojná.
Znojmo samo o sobě je město k|ásné,
/e ka7oý' kdo |aÍr 7oa e\a zavita' e^ stoji d Žas.e'

Ještě jsme stihIi proh|ídkU znojemského podzerní
i s Vtipným p|ůvodcern.
by o Lak straš|de|.é' Že ba| smÉ se chví|eni
a přesta|iaŽ Za kopcem'
cestičkou k| katou mezi p oty
do ma|ovaného sk ipku V satovějsme zavíta|j.
na pískovci kÍásné ma|by,
s ochutnáVkou Vína nás přivíta i'

zo|avodaí obce Dříteň 4/2012



Pak lsmeje l ido  S lup i
do lV|ynářského Ínuzea.
Vodníko o V náhonu
zaklapalo zvesela.

seřj|o se už cestou do kempu'
přiŠ]ijsme sijak banda trempŮ'
Večerjsme k ohýnku seda|i'

Da šíden jsme je]i na hrad DěVičky,
je to úŽasný výh|ed, vidíte i lodičky'
|\,4]|uji náročné cesty' a|e tah|e byla moc'
mys|e|ijsme si' Že tam stráVíme celou noc.

objeli jsme Všechny novoín|ýnské nádrže.
obrazjak z kn hy VytrŽen.
zkameně|é stromy
i krásný koste| uprostřed vody'

l přes rych|e tikající hodiny
jsme se \rydaIi po oko|í na chvíli'

zoravodai obce Dříteň 4/2012

V kempu byia krásná rocková kape a'
jejich tóny hrá i Všude a zvesela'

Procházka V podvečer nádherná,
u pařezu cestou sVíti|a lucerna'
cesta by|a po kaínenech přes mosty'
v obciZáři|a pout' pro hosty'

cesta domŮ hodně d|ouhá'
zastáVka ]en ]edna pouhá'
V Te]či U náměstíjsme Zastavi|i '
domu je to ještě více neŽ chví|i'

Te]č má hezké námésti'
nezajet sem by by|o neštěsti'
Zámek se mizdá| hodně ma ý'
V autě jsme pak ichví|ispa|l'

DoVo ená bya supet'
příŠtí rok zas někam půjdem'
Prozkouínáme Všude stejně Všechny kouty naŠízemě'

NÁVŠTĚvNíc| (Jan Pekař)
By|y asi tř i hodiny odpo|edne a já se těši| na gri|ování. Nejprve jsme s tátou rozpá|i|i oheň. l\,4amka zase
porcova|a maso' Asi o pů| hodiny později se zača|i s]íŽděÍ známi '

UŽ jsme zača]i opékat, kdyŽ V tom přímo za naší zahradoU sedaI na po|e obrovský ba|on. Já a můj bratranec
jsme běŽeli za tátou' jest|i by jsme moh|i ty |idi poŽVat na gri|ování' Táta jen s chutí odpovědě|' Že to není
špatný nápad' VzaIijsme si ko|o a je]i po po|i za ba|onem' sIUšně jsem se zeptaj' jest|i přijmou naše pozvání
na gí|ování' Pán se Še| poradit s kamarády od firmy' o chvi|ku později přiše| a podotknu|' Že naše pozvání
přijmou' Také nám sdě]i|, Že mŮŽeme nastoupit do koše pod ba|onem, dokud ho neupustí. BohuŽe| uŽ
nezby| plyn na to' abychom se moh|i p|o|etět' a|e ani tak jsme neby|] smutní' Po namáhavém uk|ízenÍ se
těŠili' aŽ přijdou' Když k nám zavítaIi' tak jsme se Všichni seznámiIi By|a to Vese|á udá|ost' |V]amka a táia se
pta|i, ko|ik asi bude stát |et ba|onem pro pět osob' Všichni si Vyměni|i historky a my zase pozna|i nové |idi'
Když konči|o gri|ování' tak se Všichni rozje|i domů' Já' bratranec' bratr a mamka jsme se pusti|i do nádobí
a táta s nejm|adším bratrem š|i uhasit oheň. KdyŽ by|a práce hotova' tak jsem si |eh| do poste|e a promíta|
si dnešní den' Doufám, Že takové hodné |idiještě někdy potkám''.



NovÁ MATEŘSKÁ ŠKoLKA vE DŘiTNl
27 ' zári 2a12 by|a s]avnostně otevřena nová

rnateřská Škola Ve Dřítni postaVená moduIovoU

techno ogií' ReaLizace ce ého projektu 1rvaIa poLlze

ou |  í oL  i  / 'é ' L ' l '  . t J \ bo  'én  
d /d  ^  é .  té  D i \V

Ňac ] a c i  C L1  ' '  T ' r | o  \  d . ed  Imd | . | ) F Ó  ) l  o  \  | dé ' . lé

oranŽové hřiště' Hrát sl na něm budou děti. které

ocl 1 1O' 2012 naVŠtěVUjí mateřskou ško]u'
Přikládárne fotogaler]l '

!-fu[n=
T
!!il

r. zp reYoqqlooce orit".i +lzoútl)



Měsíc Termíny - svozy odpadů . separovaný odpad !!!
(pIast' papíI' tetrapak)

LEDEN V jeden den Všechny obce 5 .  1 .2Í)13

ÚNoR V jeden den Všechny obce 2. 2. 2Í)13

BREZEN V jeden den Všechny obce 2. 3. 2013

23
27

30.
3 .

12
12

2012 (Nedě|e) ZAVŘENo
2012 (Ctvrtek) 16h 17h

12  2012  (Nedě|e )  16h  17h
1. 2013 (Ctvrtek) 16h 17h

T7rlqppa"oseprrcyzpt]



NAsVicENi VÁNočNíHo STRoMEčKU vE DŘiTNI
Začátek adventu jsme stejně jako V |oňském roce os|aviIi spo|ečně s ostatními spoIUobčany při nasvícení
Vánočniho stromečku a to V sobotu 1' prosince 2012.

Před pátou hodinou odpo|edni se na náVsi začaI objevovat první 'nedočkavci', ' Jedna o se zejména o děti '
které se na VÁNocE a s nimi spojené oslavy těší as nejvíce. Postupně se Však řady náVštěVníků Zača|y
rozrŮstat i o dospělé' KaŽdé z dětí dostalo po příchodu ma|ou s|adkost, moh]o sl na ohništi opéci burta
a zahřát se horkým čajem' Pro dospě|é návštěVníky by| na zahřátí připraven Výborny Vano.ni punČ a svarene
VÍno a pro,'hIadové'. náVštěVníky gri|ovaná k|obása'

V pŮ| šesté konečně nastaIa toIik oČekáVaná chví]e samotné nasvicení Vánočního stromečku, které svým
zpěVem doprovodi|y děti z pěVeckého sboru' Poté ke Všem zúčastněným prom uvi| starosta obce a popřá|
Všem pěkné Vánoční svátky'

Jsme opravdu Velice rádi, Že jsme se po roce opět sešli V tak hojném počtu a Že doraz]]i i naš] spo]uobčané
z oko|ních Vesnic. MůŽeme říci. Že nasvícení stromečku má ' 'naš|ápnuto'' k tomu' stát se mi|oU kaŽdoroční
tradicÍ'

sDH Dřiteň

zpnvodaj obce Dirlen 4l2o 12ÍD



MIKULÁŠsKÁ nnoílxn ve cxvnleŠovlcÍcH
Dne B' 12' 2012 trochu netradičně až po svátku sV' Miku|áŠe, kdy děti mě|i j iž nadi|ky moŽná snědené'
uspořáda|o SDH chva|ešovice dětskou diskotéku s miku|ášskou nadí|kou' Přesto přiŠlo spousta dětí'
kteří chtěli Miku]áše' čerty a andě|a Vidět ještě jednou.
Děti si zatancovaIy' zasoutěŽily a pak priše| |V]iku|áš se svou druŽinou' Na dětských tvářich by|y Vidět obavy,
aIe Všechny statečně odříkaly básničku a některé dokonce zazpíVa y' |\,4iku|áš kaŽdér.u nadě! ba]íčekaani
Ietos óerti, kteří Vypada| opravdu strašide|ně, nikohoV pyt|i neodnesIi ' sotva co nám Miku]áš s čeny i andě|y
zamáVaIi na roz|oučenou, z dětíopad|a nervozlta a pak si zase zaČa|y bezstarostně uŽíVat.
Tak zase za rok Mjku áši ahóóÓóóói |!|

sDH Chva!ešavice

nveÁŘsxÉ zÁvoov
Dne27 ' 10' 20,12 uspořáda|o sDH chVa ešovice jiŽ tradiční Vý|oV rybníku LuŽe'
UŽ b|zy é|o' kdyŽ se Vše připravova|o na Vý|oV, by|o jasné, Že počasí nám přát nebude'
Přesto se ko|em 10 hodiny sít'ponořia do Vody a zatáh|o se. V sít uvíz|o ryb tak akorát na to' aby se
zkontro|ova| jejich stav' diskutova o se o jej ch počtu a Velikosti. a|e i na to, aby se z nich připravi|y dobroty
V podobě smaŽených kaprů'
Nesmíme zapomenout na Výborný punč, kteÚ připravi|y naše hasičky' Tento punč je jiŽ také tradicí a bez něj
si Vý|oV jiŽ nedokáŽeme představit' ZV|áště V tento deštivý den nám přiŠeI k chUti a Výborně Zahřá|'
Vše se nakonec podařiIo. těšíme se příští rok nashIedanou'

sDH chvalešavice

zpravoda] obce DřiIeň 4/2012



starší přípravka
Tvm

5 9  1 1 21 9 )
z, a 641 18 1 9 7)
3. tvři DVorV B T 3  3 1 1 9 7)
4. SKP CB C I 80  13 '15 3
5. 43r 5 l 1 2 0

oIešník I 38: 54 9 3
7 . I l 8 l 79 6 -6
8. .Dub I 1 8 :75 3 I
9. Pjšlin I 16:

MIadší žáci

1 0 5 26
2. 10 6 1 5 25 1 o l
3. Clvr iDvorv B t 0 2 1 ( 6 )
4. 10 36 24 2 l ( 6 )

t 0 1T 1 7 Í 2 \
6. 10 3 1 4 l 6
7, '10 3 39 1 3 2\
L 1 0 2 38 1 0
9. l 0 2 53 7
10. 1 0 1 50 3 l 2 )
1 1 . 1 0 3 08 0 1 5

Nésledu] i . i zápJ5 '  7 '4 201J 16 ]0

|'A třída doroslu sk".'A' '
1ým

1 . l 3 5 1 : 1 7 34 t 6 l
2. 1 3 48:22 31 10
3. 1 l 45: 14 29

Trhové svinv 13 35:24 26 8 )
5. oIešnik 1 3 3 A : 2 3 21 0)
6. 13 28:19 20
7. Dřileň 1 3 2A:45 20
8. 13 5 1 : 3 1 1 9 1
9 . I 3 2A 29 I
10. VělinÍ 1 3 26 :34 1 3
t 1 !!qqv q9 13 25 35 1 0 11
12. t 3 29:52 1 0 ] I
i 3 . seVěti. I 3 13 53 5 1 3 )
14, 1 3 21 64 17)

Náncdu]ic] 7álas: včlini : Dřileň 24.].]()].] lo 00

|.A třída mužú sk.' 'A..
Tým skóre Body

'I 1 3 2 1 : 1 3 2A
2. Týn 13 1a:7 25 ( 7 )
3_ 1 3 2A 2l 25 ( 7 )

1 3 4At 14 23
5. 1 3 33 :25 22
6. sevělín 1 3 24 1A 1 9 ( -2)

Bernaftice 13 18 22 1 7
8. 1 3 21 21 '16 ( -8)
9 . l 3 2A :27 1 5 3
10_ FC ZWZ',B 1 3 13 22

oešník 13 1 8  2 8
12_ Dříteň 1 l 20 t6 13 -8)
1 3 , chýnov 13 1 4  2 1

ze|eč l 3 2Ot 34 9 í 6 )
. j 7 án r \ :  so  s  l  J \ i i '  D i i n



Sejdeme se v sobotu 12. ledno 2OI3 v solonku
pohostinství ve Dřítni ve 14 hodin.

Vezměte rozum do hrsti o přijd'te si zohrót |!!

PozUÁl|KA 1{A
DřrsrY MAŠKABI{Í Pus

srdečně zve SDH Dříteň

v sobotu 2. března 2ot3
v só|e pohostinství ve Dřítni

zp|avodaj obce DříIeň 4/2012

POzunilKA ilA
ilAslcsKÝ Pus

v pótek 18- |edno
K tonci o poslechu

2013 od 20 hodin
hraje PoHoDÁ. Srdečně zve sDH Dříteň

VydáVá obeco i i l eň .  D i i teň  152 '31351 'Íe 3a .7  991121.  MKcRE]79]4 .Ísk  Joséí PÓsékáný.  té 38T 312242 'e .ma]  ka  ku ace@poseka|y-


